2 長薬発第 1305 号

令和 3年 3 月 30 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

病院診療所部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

 「新型コロナワクチン予診票の確認のポイント」について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部ワクチン接種体制整備室から通知がありま

した。

 今般、新型コロナウイルス感染症に係るワクチンの予防接種にあたって、適切な

予診と円滑な接種に資するよう、予診を行う医師や、予診票の確認等に従事する職

員等に予診時に参考にしていただくため、「新型コロナワクチン予診票の確認のポ

イントVer1.0（令和３年３月26日版）」が作成されました。

 なお、「予診票の確認のポイント」は、接種の実情や、科学的知見の集積等を踏

まえて随時改訂することがあります。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員にご周知下さいますよう、

よろしくお願いします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

6

15
0215

  Ver1. 0 26

  Ver1. 0 26

https: / / www. mhl w. go. j p/ stf / sei sakuni tsui te/ bunya/ vacci ne_yoshi nhyouetc. html

Ver 1. 0

26

1

 2
 2
 2
 3
 3
 3
 4
 4
 4

10  5
11 6
12  6
13 6
14 7

 7

13

12 14

2

 20
18

20

3

4

 4

CDC

5

10

PMDA

11

30

11

6

11

30

1

13

13 HA

10

12

http: / / www. j sog. or. j p/ news/ pdf / 20210127_COVID19. pdf

13

 13

7

14

 37. 5 37. 5